РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

 ТВЕРСКАЯ ОБЛАСТЬ

РЖЕВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

 РЕШЕНИЕ

31.03.2011

№ 109
Принято Ржевской городской Думой

31 марта 2011 года

О присвоении Муниципальному общеобразовательному
учреждению «Средняя общеобразовательная школа № 5»
 города Ржева Тверской области имени Воинов 100 и 101
отдельных стрелковых бригад

Рассмотрев ходатайство директора «МОУ СОШ №5» города Ржева от 10.02.2011 №28, выписку из Протокола решения собрания трудового коллектива «МОУ СОШ №5» города Ржева, поддерживая инициативу Посольства Республики Казахстан в Российской Федерации о присвоении «МОУ СОШ №5» города Ржева имени Воинов 100 и 101 отдельных стрелковых бригад, в целях увековечивания памяти славных предков интернациональных войсковых частей, погибших на Ржевской земле в годы Великой Отечественной войны, в соответствии с положениями Федерального закона от 06.10.2003  №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, статьи 32 Устава города Ржева Тверской области, Ржевская городская Дума

РЕШИЛА:
1. Присвоить Муниципальному общеобразовательному учреждению «Средняя общеобра​зовательная школа № 5» города Ржева Тверской области имя Воинов 100 и 101 отдельных стрелковых бригад и именовать его в дальнейшем Муниципальное общеобразова​тельное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 5» города Ржева Твер​ской области имени Воинов 100 и 101 отдельных стрелковых бригад.

2. Опубликовать настоящее Решение в газете «Ржевская правда».

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его опубликования.
.

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Комитет по молодежной политике, культуре и спорту (Образцов А.Н.) и заместителя Главы города Образцову В.Н.

Глава города

А.П.Щетинин